
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2019/00566
 

DEL 20/08/2019
 

 

Collegio Sindacale il   
20/08/2019

 
  

 
OGGETTO   

 

Art. 18 del CCNL 8 giugno 2000. DEU/118. Conferimento incarico temporaneo  

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
20/08/2019

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/3 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione n. 407 del 3 giugno 2016, in ragione della sussistenza di motivi ostativi allo 

svolgimento della funzione da parte del Direttore del DEU/118, il temporaneo governo ed il 

coordinamento delle risorse del citato Dipartimento è stato assegnato alla Direzione Sanitaria aziendale;  

- con nota prot. n. 83215 dell’8 agosto u.s. il Direttore Sanitario ha comunicato che l’impegno necessario 

per l’assolvimento della funzione propria, unitamente alla “peculiarità del servizio che non può 

prescindere da specifiche competenze tecniche” non consente allo stesso di continuare a svolgere la 

funzione di reggenza del DEU, e che è quindi necessario che “venga individuato un Dirigente con 

esperienza in tale settore”;  

 

Richiamato l’art. 18 del C.C.N.L. 8 giugno 2000 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria; 

 

Evidenziato che all’interno del DEU è attiva la S.S.D. “Gestione e Coordinamento dei PP.TT.S.” e che il 

titolare di tale incarico, Dott. Serafino Rizzo, in ragione dell’esperienza maturata nell’ambito del DEU/118, è 

ampiamente in possesso delle capacità e competenze necessarie per lo svolgimento della funzione 

sostitutiva;  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  affidare al Dott. Serafino Rizzo, con decorrenza dalla data di adozione della presente Deliberazione e in 
applicazione dell’art. 18, comma 2, del CCNL 8 giugno 2000 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, 

l’incarico temporaneo di direzione del DEU/118, in ragione della temporanea assenza del titolare;  

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

- di prendere atto della nota del Direttore Sanitario prot. n. 83215 dell’8 agosto u.s., non 

materialmente allegata al presente atto e conservata presso la struttura aziendale proponente il 

presente provvedimento; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/3 

 

- di affidare al Dott. Serafino Rizzo, con decorrenza dalla data di adozione della presente 

Deliberazione e in applicazione dell’art. 18, comma 2, del CCNL 8 giugno 2000 dell’Area della 

Dirigenza Medica e Veterinaria, l’incarico temporaneo di direzione del DEU/118, in ragione della 

temporanea assenza del titolare e fino al rientro in servizio dello stesso 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Lorenzo Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


